improvidi, seu igno-  
rantis actus quo ad

moralē specie: le-

cus autem videretur  
quo ad poenas positi-

tuū iuriū: quoniam  
iuriū dispositioni stan-

dum est. Si enim ver-

bi gratia dicatur, Si  
quis auferit, vel pre-

sumperit aboluere,  
sit excommunicatus,

contra faciens ex  
ignorantia, excusat

ur a poena: quia ex-  
culatur ab actū per  
se formaliter & di-  
recte volito: quod

audacie, presumptio-

nis, & similiū no-  
minum ratio insi-  
nuat. Si vero dicatur,  
Si quis absolu-

rit, incidere videatur  
in Canonem, eo q̄

sicut potest ius positi-

tuū poenam pone-  
re excommunicatio-

nis actū, etiam de se  
non illicito, vt patet  
de religiosis inducen-

tibus ad sepulchra  
s &c. multo magis  
potest excommuni-

care, pro actū illi-  
cito, qualis est actus

voluntarius ex culpa  
etiam venialiter

ignorantia. Reponen-

da sunt igitur pecca-

tae, & di-

articu. 5. q. 3.

ad 2.

**Q**VAESTIO LXXIII.  
De comparatione peccatorum adiu-  
cem, in decem articulos diuina.

**E**INDE considerandum  
est de comparatione  
peccatorum adiu-  
cem.

**E**T CIRCA hoc queruntur  
decem.

**T**rimo, Vtrum omnia pecca-  
ra, & uitia sint connexa.

**T**Secundo, Vtrū oīa sint paria.

**T**ertio, Vtrū grauitas peccato-  
rum attēdatur secundū obiecta.

**T**Quarto, Vtrum secundum di-

gnitatem uitium, quibus pec-  
cata opponuntur.

**T**Quinto, Vtrum peccata car-  
nalia sint grauiora, quam spiri-  
tualia.

**T**Sexto, vtrum secundum cau-  
tas peccatorum attendatur gra-  
uitas peccatorum.

**T**Septimo, Vtrum secundum circūstātias.

**T**Octavo, Vtrum secundum quantitatē documenti.

**T**Nono, Vtrum secundum cō-  
ditionem personæ, in quam  
peccatur.

**T**Decimo, Vtrum pp magnitu-  
dinem personæ peccantis aggra-  
uetur peccatum.

**A**RTICVLVS PRIMVS.

Vtrum omnia peccata sint connexa.

**D**PRIMVM sic proceditur.

**A**Videtur q̄ omnia peccata

sint cōnexa. Dicitur. n. Iacobi. 2.

ta in solis speciebus suorum per se obiectorum formaliter, & directe obiectorum tantum.  
**A**d quorū cōdēntiam fīre oportet: quod aliud est loqui de  
voluntario, & aliud est voluntario specificant. Non enim suffi-  
cit ad actionem specificant in moralibus, quod sit voluntariū,  
sed plus exigunt: nam enim dictū est quod peccatum non ha-  
bet speciem ex auctoritate, & confitū auctorū est voluntaria.  
Quod autem sit illud plus colligitur ex dictis. Cum enim actū  
moralis ex obiecto, sc̄ fine speciem habeat, & constat q̄ intelligi-  
tur obiecto formaliter, fīcū tūcū eraliter cum de specifica-  
tione actū & potentiarum ex obiectis dicitur: & quia quod  
est per accidētē, ex auctoritate est, oportet etiam q̄ intelligatur  
de obiecto per se: & quia in per se, & formaliter obiectum actus  
directe tendit actus, ut patet inductio, cōsequens est vt de obie-  
cto directe intelligatur, & sic ad hoc quod obiectum specificet  
actū voluntatis, exigunt quod sit formaliter per se, & directe  
intendunt: non exigunt autem quod sit primo intentum. Stat. n.  
quod sit per se formaliter & directe, secundario tamē intendit:  
cum fīcū cum quis vult mōchari, vt furetur, volitus specifica-  
tur ab vroque, licet a furto principalius. Circūstātia ignor-  
specificans, eo ipso quod ingreditur latitudinem specificantum,  
oportet obiectuum ordin. in latitudine, & differentiam, seu condi-  
tionem obiectuum ponere formaliter, & directe intendit. Cū  
autem nullum ex ignorātia in cursum sit per se, & directe volu-  
tum, conseqūens est quod nulla huiusmodi conditio, seu circū-  
stātia, sit peccato speciem. Nec est verum, quod actus fiat de  
bono malus ex huiusmodi ignorātia conditionib; sed sit de mālo  
peior: aut pluribus modis malus. Sagittans n. improuide, actum  
facit moraliter malum, etiam si nullum contingat laetitia, quoniam

**S**uper Questionem septuaginta terciam.

**E**INQ̄ questione septuaginta terciam vñque ad septimum articu-  
lum inclusiū nihil feceritū occurrit, nisi quod in quarto  
articul. responsio ad tertium non te fallat in questione de felici-  
tate: an confitār in actū voluntatis, eo quod pessimum cum oppo-  
natur optimum. & odium Dei sit pessimum, & amor charitatis  
optimum, & felicitas confitār in optimo, in amore erit felici-  
tatis. Propositio namque dicens, quod sit pessimum optimo con-  
trarium est, in illū giurū in rebus habentibus contrariū: in care-  
tibus autem contrarietate, non habet locum. Vnde lumen glori-  
æ quod caret contrario, non propter esse definit esse melior ha-  
bitus: quam sit charitas: immo hoc ipsum, quod est esse tales ha-  
bitus disponent ad deitatem absque contrarietate, videtur  
sua excellentia attingari, quasi propinquissime se habeat ad dei-  
tatem, cui non est fas cogitare contrarium.